TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTKGI-TTHT             Kiên Giang, ngày      tháng    năm 2023
V/v ưu đãi thuế TNDN

Kính gửi: Công ty TNHH KINGLIFE LAND
Mã số thuế: 1702236311
Địa chỉ: Thửa đất số 255, tờ bản đồ số 45, đường
Nguyễn Trung Trực nối dài, ấp Cây Thông Ngoài,
xã Cửa Dương, Tp. Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 01/2023/CV-KL ngày 15/3/2023 của Công ty TNHH
KINGLIFE LAND (sau đây gọi là Công ty) V/v hỏi chính sách ưu đãi thuế
TNDN, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 1 Điều 10 Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015
của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TNDN tại Nghị định số 12/2015/NĐ-CP
ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của các luật về thuế và sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị
định về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 78/2014/TT-BTC
ngày 18/6/2014, Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014, Thông tư số
151/2014/TT-BTC ngày 10/10/2014 của Bộ tài chính.

Căn cứ quy định trên, Công ty có ngành nghề kinh doanh bất động sản
nên không được áp dụng ưu đãi thuế TNDN.

Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại
văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Trần Văn Điện

		2023-03-16T09:16:48+0700
	VN
	Phó Chi Cục trưởng Hà Thanh Bình
	Ký bởi Phó Chi Cục trưởng Hà Thanh Bình

		2023-03-16T11:01:55+0700
	VN
	Cục trưởng Trần Văn Điện
	Ký bởi Cục trưởng Trần Văn Điện

		2023-03-16T16:35:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:35:02+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:35:03+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:35:04+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:36:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:36:02+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:36:03+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:36:04+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:317, ngày 16, tháng 3, năm 2023

		2023-03-16T16:36:05+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang